

# แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายรอบบึงหนองราง)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองราง ตำบลคางพลู อำเภอนิไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก 2 ข้างเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม. รวมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 448.00 ตร.ม. หรือรวมมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 67.20 ลบ.ม. (ตามประมาณราคาและแบบที่กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู อำเภอนิไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 45/2563

ประมาณราคา วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ราคาน้ำมัน 28.00-28.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                                          | หน่วย        | จำนวน  | ราคา     | ราคาทุน               | FN     | ราคาต่อหน่วย | ราคากลาง   | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------------------------|--------------|--------|----------|-----------------------|--------|--------------|------------|----------|
|          |                                                                 |              |        | ต่อหน่วย | (บาท)                 |        | คูณ FN       | (บาท)      |          |
| 1        | งานชุดปรับแต่งพื้นทางเดิม (หินคลุก) และบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร | ตร.ม.        | 448.00 | 13.90    | 6,227.20              | 1.3607 | 18.91        | 8,473.35   |          |
| 2        | งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม.                                 | ลบ.ม.        | 22.40  | 435.00   | 9,744.00              | 1.3607 | 591.90       | 13,258.66  |          |
|          | - ค่าแรงงาน                                                     | ลบ.ม.        | 22.40  | 99.00    | 2,217.60              | 1.3607 | 134.71       | 3,017.49   |          |
| 3        | งานคอนกรีตผสมเสร็จทรงลูกบาศก์ (240 ksc.)                        | ลบ.ม.        | 67.20  | 1,749.49 | 117,565.73            | 1.3607 | 2,380.53     | 159,971.69 |          |
|          | - ค่าแรงงาน                                                     | ลบ.ม.        | 67.20  | 306.00   | 20,563.20             | 1.3607 | 416.37       | 27,980.35  |          |
| 4        | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.                              | กก.          | 49.27  | 26.53    | 1,307.24              | 1.3607 | 36.11        | 1,778.76   |          |
| 5        | เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. (ขนาด 10×30)                       | ตร.ม.        | 448.00 | 36.00    | 16,128.00             | 1.3607 | 48.99        | 21,945.37  |          |
|          | - ค่าแรงงาน                                                     | ตร.ม.        | 448.00 | 5.00     | 2,240.00              | 1.3607 | 6.80         | 3,047.97   |          |
| 6        | ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง                                  | ม.           | 112.00 | 20.60    | 2,307.20              | 1.3607 | 28.03        | 3,139.41   |          |
| 7        | แผ่นพลาสติกรอง CONTRACTION JOINT หนา 0.07 มม.                   | ม.           | 40.80  | 10.00    | 408.00                | 1.3607 | 13.61        | 555.17     | ก.1.2 ม. |
| 8        | ค่าหยอดยางรอยต่อ                                                | ม.           | 40.80  | 14.10    | 575.28                | 1.3607 | 19.19        | 782.78     |          |
| 9        | หินคลุกไหล่ทาง 2 ข้าง/เฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.                      | ลบ.ม.        | 10.49  | 498.44   | 5,230.63              | 1.3607 | 678.23       | 7,117.32   |          |
|          | - ค่าเกลี่ยปรับแต่งหินคลุกไหล่ทาง                               | ลบ.ม.        | 10.49  | 99.00    | 1,038.91              | 1.3607 | 134.71       | 1,413.64   |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน                                          |              |        |          | 185,552.98            | 1.3607 |              | 252,481.94 | บาท      |
|          | ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง                            | (-ตัวอักษร-) |        |          | สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน |        |              | 250,000.00 | บาท      |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคา .....

(นายธีระยุทธ โกฏีคังพลู) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจ .....

(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์) ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(ว่าที่ร้อยตรี ปราชญ์ เพ็ญมะลัง) ปลัด อบต.คางพลู

อนุมัติ .....

(ว่าที่ร้อยโท อนุสิทธิ์ พูนน้อย) นายก อบต.คางพลู

..... ประธานกรรมการ ฯ

(นางสาวศุภาพิชญ์ เพ็ญมะลัง) หัวหน้าสำนักปลัด

..... กรรมการ ฯ

(นายจักรพล ดอนขุนทด) จพง.ป้องกัน ฯ

..... กรรมการ ฯ

(นางสาวสุพิน จูประโคน) นักทรัพยากร ฯ

..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายธีระยุทธ โกฏีคังพลู) ผู้ช่วยนายช่างโยธา